
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: Aprueba Convenio Marco Tecnológico - Carlos Casares.

 
VISTO el expediente EX-2024-24891998-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se gestiona la
aprobación de un Convenio Marco de Colaboración y Cooperación Tecnológica celebrado entre este
Ministerio de Seguridad y la Municipalidad de Carlos Casares, y

 

CONSIDERANDO:

Que el objeto del mencionado instrumento es cooperar, colaborar e intercambiar información con el fin
de mejorar la prestación del servicio que ambas partes proporcionan dentro de sus respectivas
competencias, así como optimizar la utilización de los medios tecnológicos e informáticos disponibles
para alcanzar los objetivos comunes en materia de seguridad y de política e investigación criminal;

Que se establece que las actividades que las partes puedan llevar a cabo de manera conjunta para el
desarrollo del acuerdo, se formalizarán mediante la suscripción de Convenios Específicos;

Que se delega en la Subsecretaría de Tecnologías Aplicadas a la Seguridad la facultad para suscribir
los instrumentos que se conformen con motivo del Convenio Marco;

Que han tomado intervención la Asesoría General de Gobierno, la Contaduría General de la Provincia y
la Fiscalía de Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 11, 14 y 32 de la
Ley N° 15.477;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES



QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar el Convenio Marco de Colaboración y Cooperación Tecnológica celebrado entre
este Ministerio de Seguridad y la Municipalidad de Carlos Casares, que como Anexo Único (IF-2024-
34894276-GDEBA-DRIYCMSGP), forma parte integrante de la presente.

 

ARTÍCULO 2°. Autorizar al Subsecretario de Tecnologías Aplicadas a la Seguridad a suscribir los
instrumentos que se conformen con motivo del Convenio Marco, previa intervención de los organismos
de asesoramiento y control, en caso de corresponder.

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar a la Municipalidad de Carlos Casares
y a la Secretaría General, pasar a la Subsecretaría de Tecnologías Aplicadas a la Seguridad, publicar,
dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2024-2486-GDEBA-MSGP
	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2024-11-04T17:59:44-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Eduardo Javier Alonso
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2024-11-04T17:59:06-0300
	GDE BUENOS AIRES




